Motivo de opinar así Platon. 29. Acabamos de ver en la exposicion del parecer de Heráclito , que es lo que pudo inducir á Platon á adoptar esta doctrina : porque admitiendo como él la variacion , y mudanza perpetua de las cosas sensibles ; veía que los fundamentos de la ciencia no podian subsistir , si no se establecian sobre cosas reales , y permanentes , que pudiesen ser objeto cierto de nuestros conocimientos , y á que debia recurrir el entendimiento , para conocer las cosas sensibles. Es fácil de conocer por los pasagés citados de Platon , que este era claramente su parecer ; y basta ponerlos á la vista , para demostrar , que Mallebranche ha tomado de este Autor quanto ha di-

quod semper unum , & idem est sui simile , an ad id quod generatum , ortumque diximus. Atqui si pulcher est hic mundus , si bonus est ejus opifex , perspicuum est , ipsum ad sempiternum illud exemplar respexisse ; sin minus , (quod dictu quidem nefas est) , generatum exemplar sibi proposuit. At quilibet sane perspexerit , sempiternum exemplar sibi proposuisse. *Plato in Timæo , tom. 3. p. 28.*

Et in eodem Dialogo: Necesse est , esse speciem , quæ semper eadem sit , sine ortu atque interitu , quæ nec in se accipiat quidquam aliud aliunde , nec ipsa procedat ad aliud quidpiam , sensuque corporis nullo percipiatur ; atque hoc est , quod ad solam intelligentiam pertinet.

(1) Has rerum formas appellat ideas Plato , easque gigni negat , & ait semper esse , ac ratione , & intelligentia contineri. *Cic. de Orat. N. 10.*

dicho sobre este asunto en su *Investigacion de la verdad*, y en sus *Conferencias metafisicas*.

30. No citaré mas que un pasage de San Agustin, que dará la mayor evidencia á mi asercion, y hará ver la sinrazon, con que han declamado los Teólogos contra Mallebranche, por haber defendido una opinion, que acusan de impiedad en él, sin pensar jamas en hacer la misma censura de los Autores originales, de donde la ha copiado. Por este pasage se verá, que segun San Agustin, *las ideas son eternas, é inmutables; que ellas son los exemplares, ó archétipos de las criaturas; en fin, que ellas estan en Dios*: en lo qual se aparta de Platon, que las separaba de la esencia Divina; y se podrá hacer juicio fácilmente de la gran conformidad, que hay entre la opinion de este Santo Padre, y la del Filósofo Moderno (1).

S. Agustin siguió á Platon, y Mallebranche ha copiado de los dos.

31.

(1) Ideas Plato primus appellasse perhibetur: non tamen, si hoc nomen antequam ipse institueret, non erant quas ideas vocavit, vel à nullo erant intellectæ. Nam non est verisimile, sapientes, aut nullos fuisse ante Platonem, aut istas, quas Plato ideas vocat, quæcunque res sint, non intellexisse. Siquidem in eis tanta vis constituitur, ut, nisi his intellectis, sapiens esse nemo possit. . . . Sed rem videamus, quæ maxime consideranda est, atque noscenda. Sunt ideæ principales formæ quædam, vel rationes rerum stabiles, atque incommutabiles, quæ ipsæ formatæ non sunt, ac per hoc æternæ, ac semper eodem modo sese habentes, quæ in Divina intelligentia continentur. Et cum ipsæ neque oriantur, neque intereant, secundum eas tamen formari dicitur omne, quod oriri, vel interire potest. . . . Quod si recte dici, vel credi non potest, Deum irrationabiliter omnia condidisse, restat, ut omnia ratione sint condita. Nec eadem ratione homo, qua equus: hoc enim absurdum est existimare. Singula igitur propriis sunt creata rationibus. Has autem rationes ubi arbitrandum est esse, nisi *ex ipsa mente Creatoris*? Non enim extra se quidquam positum intuebatur, ut secundum id constituerit, quod constituerebat; nam hoc opinari, sacrilegum est. Quod si hæ